

**RZESZOWSKIE DNI OTWARTE FUNDUSZY EUROPEJSKICH NA OKRĄGŁO
12 MAJA 2023 R.**

Przed nami kolejna już X edycja Dni Otwartych Funduszy Europejskich 2023. Z tej okazji Gmina Miasto Rzeszów – Zarząd Transportu Miejskiego w Rzeszowie w dniu 12.05.2023 r. zaprasza do skorzystania z bezpłatnych przejazdów autobusami komunikacji miejskiej linią 0A oraz 0B. Linie te są obsługiwane przez miejskiego operatora MPK – Rzeszów sp. z o.o., który do ich obsługi wykorzystuje przede wszystkim ekologiczne autobusy elektryczne zakupione w ramach projektu „Rozwój systemu transportu publicznego w Rzeszowie”. Linia 0A i 0B to jedne z najpopularniejszych linii zarówno wśród mieszkańców jak i turystów. Są to linie okrężne kursujące wokół centrum miasta, obecnie rozpoczynające swoje kursy na Dworcu Lokalnym. W dzień roboczy realizowane jest na nich 70 kursów, w szczycie komunikacyjnym autobusy te odjeżdżają co 12 minut. Podczas kursów można podziwiać m.in. Zamek Lubomirskich, budynek Instytutu Muzyki Uniwersytetu Rzeszowskiego, zaporę wodną i zalew na rzece Wisłok, Stadion Miejski „Stal”, Ogrody Bernardyńskie. Bezpłatne przejazdy dla wszystkich podróżnych obowiązywać będą w dniu 12 maja br. przez całą dobę.

Dodatkowo w dniu 12 maja br. w godzinach 09:00 - 14:00 zapraszamy do zwiedzania Dworca Lokalnego w Rzeszowie przy ul. Towarnickiego 7. W specjalnie utworzonym punkcie informacyjno-promocyjnym pracownicy Zarządu Transportu Miejskiego w Rzeszowie oraz Wydziału Pozyskiwania Funduszy Urzędu Miasta Rzeszowa, będą przekazywać informacje o środkach pozyskanych z Funduszy Europejskich, które znacząco wpłynęły na rozwój komunikacji miejskiej w Rzeszowie, a także o planach na najbliższe lata. Będzie również możliwość zobaczyć na co dzień niedostępną dla podróżnych część Dworca Lokalnego, jaką jest dyspozytornia. Zwiedzający poznają zasady organizacji pracy na dworcu, a także możliwości pozyskiwania energii przez panele fotowoltaiczne, w które został wyposażony Dworzec Lokalny. Dyspozytorzy zaprezentują również działanie systemów zarządzających Dworcem Lokalnym oraz monitoringiem. Przekazane zostaną informacje na temat działania systemów, które pozwalają na monitorowanie tras wszystkich autobusów czy kontrolowania informacji wyświetlanych na tablicach elektronicznych. Odwiedzający uzyskają również informację o zasadach działania znajdujących się nieopodal Dworca Lokalnego ładowarek szybkiego ładowania autobusów elektrycznych, sposobie ich ładowania oraz o samych autobusach elektrycznych jeżdżących po ulicach naszego miasta.

Na odwiedzających czekają konkursy z nagrodami.

Grupy zorganizowane prosimy o wcześniejszy kontakt pod nr tel. 17 748 13 83 (od poniedziałku do piątku w godz. 7:30-14:30).

Gorąco zachęcamy do korzystania z komunikacji miejskiej nie tylko podczas „Rzeszowskich Dni Otwartych Funduszy Europejskich na Okrągło” ale właśnie na okrągło przez cały rok.